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Utlåtande om förslaget till lag om Svenska Finlands folkting

Den arbetsgrupp, som utarbetat förslaget till ny lag om Svenska Finlands folkting har gjort ett
gott arbete. Förslaget har beaktat Folktingets behov av integritet och nöjt sig med att i
förslaget ta in de bestämmelser, som behövs för att lagfästa Folktingets ställning som ett
organ med rättsförmåga.

Bestämmelserna om valsätt, session, styrelse och kansli samt tecknandet av Folktingets namn
är behövliga för att Folktinget skall kunna fungera som en juridisk person och det föreligger
behov av dessa bestämmelser för att säkerställa utomståendes rättsskydd.

Både bestämmelserna om Folktingets uppgifter och verksamhet har beaktat grundlagens och
den nya språklagens bestämmelser. Detta är lyckat och borgar för största möjliga
självständighet för Folktinget i fortsättningen.

Folktinget understöder förslaget och uttalar sin förhoppning om att lagförslaget leder till
lagstiftningsåtgärder.

I detta sammanhang pekar Folktinget ännu på lagförslagets 10 §, där det föreslås att ett anslag
skall tas in i statens budget för att trygga den verksamhet som Folktinget upprätthåller enligt
lagen.

 Folktinget uttalar sitt bekymmer över att det nuvarande anslaget inte räcker till för att
säkerställa den verksamhet Folktinget till stöd för statliga och kommunala myndigheter
upprätthåller. Denna  verksamhet har varit beroende av bidrag av varierande storlek från
privata fonder och detta har i sin tur gjort verksamheten nästan omöjlig att planera.
Kontinuiteten har också blivit lidande.

Folktinget har i olika sammanhang framfört sitt anslagsbehov senast i det anslagsyrkande som
inlämnades till undervisningsministeriet för år 2004. Detta yrkande var 600 000 euro på
årsbasis. Folktinget upprepar detta yrkande och framhåller att endast ett tillräckligt stort
statsanslag kan tillgodose de verksamhetsformer som lagförlaget fastställer.



Enligt arbetsgruppens förslag skall Folktinget överföras till justitieministeriets
förvaltningsområde, det vore ytterst olyckligt om anslaget inte senast i detta skede höjdes till
en realistisk nivå.

Helsingfors den 13 augusti 2003

Henrik Lax
Folktingsordförande


